
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

02.07.2020

НАКАЗ

від 3 липня 2015 року N 152

Про затвердження Переліку національних стандартів, які в разі добровільного

застосування є доказом відповідності продукції вимогам Технічного регламенту

будівельних виробів, будівель і споруд

Із змінами і доповненнями, внесеними

 наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального

господарства України

 від 24 листопада 2015 року N 299

Наказ втратив чинність

(згідно з наказом Міністерства розвитку громад та територій України

 від 2 липня 2020 року N 153)

Відповідно до статті 20 Закону України "Про технічні регламенти та процедури оцінки

відповідності" наказую:

1. Затвердити Перелік національних стандартів, які в разі добровільного застосування є

доказом відповідності продукції вимогам Технічного регламенту будівельних виробів, будівель

і споруд, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2006 року N 1764

(далі - Перелік), що додається.

2. Державному підприємству "Укрархбудінформ" (Владіміров Є. С.) забезпечити публікацію

Переліку в офіційному друкованому виданні Міністерства "Інформаційний бюлетень

Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства

України".

3. Управлінню технічного регулювання та науково-технічного розвитку (Барзилович Д. В.)

розмістити Перелік на офіційному веб-сайті Мінрегіону.

4. Вважати таким, що втратив чинність, наказ Мінрегіонбуду від 13 січня 2011 року N 9 "Про

затвердження Переліку державних будівельних норм та регламентних технічних умов,



відповідність вимогам яких свідчить про відповідність вимогам Технічного регламенту

будівельних виробів, будівель і споруд".

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Абрамовського Р. Р.

 

Заступник Міністра -

керівник апарату В. А. Негода

 

 

Додаток

до наказу Міністерства регіонального

розвитку, будівництва та житлово-

комунального господарства

03.07.2015 N 152

Перелік національних стандартів, які в разі добровільного застосування є доказом

відповідності продукції вимогам Технічного регламенту будівельних виробів, будівель і

споруд, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2006 року N

1764

N

з/п

Позначення Назва Дата,

номер

наказу

1. ДСТУ Б В.2.2-22:2008 Конструкції будинків і споруд. Будинки

мобільні (інвентарні). Загальні технічні умови

Наказ від

25.12.2008

N 646

2. ДСТУ Б В.2.3-10-2003 Споруди транспорту. Огородження дорожнє

парапетного типу. Загальні технічні умови

Наказ від

30.06.2009

N 256

3. ДСТУ Б В.2.3-12-2004 Споруди транспорту. Огородження дорожнє

металеве бар'єрного типу. Загальні технічні

умови

Наказ від

15.08.2011 N

89

4. ДСТУ Б В.2.3-25:2009 Споруди транспорту. Огородження дорожнє

тросового типу. Загальні технічні умови

Наказ від

24.12.2009

N 684

5. ДСТУ Б В.2.6-3-95 Конструкції будинків і споруд. Профілі

пресовані з алюмінієвих сплавів для

огороджувальних будівельних конструкцій.

Загальні технічні умови

Наказ від

26.12.2008

N 672

6. ДСТУ Б В.2.6-9:2008 Конструкції будинків і споруд. Профілі

сталеві листові гнуті з трапецієвидними

Наказ від

26.12.2008



гофрами для будівництва. Технічні умови N 671

7. ДСТУ Б В.2.6-11:2011 Конструкції будинків і споруд. Блоки дверні

металеві протиударні вхідні в квартири.

Загальні технічні умови.

Наказ від

30.12.2011 N

439

8. ДСТУ Б В.2.6-15:2011 Конструкції будинків і споруд. Блоки віконні

та дверні полівінілхлоридні. Загальні технічні

умови

Наказ від

30.12.2011 N

440

9. ДСТУ Б В.2.6-21:2008 Конструкції будинків і споруд. Стояки

залізобетонні для опор контактної мережі

залізниць. Технічні умови

Наказ від

25.12.2008

N 645

10. ДСТУ Б В.2.6-24-2001 Конструкції будинків і споруд. Блоки віконні

дерев'яні зі склопакетами. Технічні умови

Наказ від

30.09.2009

N 396

11. ДСТУ Б В.2.6-41:2008 Конструкції будинків і споруд. Панелі з

автоклавних ніздрюватих бетонів для

зовнішніх стін будівель. Технічні вимоги

Наказ від

26.12.2008

N 687

12. ДСТУ Б В.2.6-42:2008 Конструкції будинків і споруд. Панелі віконні

сталеві з гарячекатаних і гнутих профілів для

виробничих приміщень. Технічні умови

Наказ від

26.12.2008

N 688

13. ДСТУ Б В.2.6-43:2008 Конструкції будинків і споруд. Стійки

залізобетонні центрифуговані для опор

високовольтних мереж електропередачі.

Технічні умови

Наказ від

25.12.2008

N 638

14. ДСТУ Б В.2.6-44:2008 Конструкції будинків і споруд. Профілі

холодногнуті з алюмінію та алюмінієвих

сплавів для огороджувальних будівельних

конструкцій. Технічні умови

Наказ від

26.12.2008

N 691

15. ДСТУ Б В.2.6-45:2008 Конструкції будинків і споруд. Вікна та двері

балконні, вітрини і вітражі з алюмінієвих

сплавів. Загальні технічні умови

Наказ від

26.12.2008

N 689

16. ДСТУ Б В.2.6-46:2008 Конструкції будинків і споруд. Вікна сталеві.

Загальні технічні умови

Наказ від

26.12.2008

N 686

17. ДСТУ Б В.2.6-47:2008 Конструкції будинків і споруд. Вікна та

балконні двері деревоалюмінієві. Загальні

технічні умови

Наказ від

26.12.2008

N 685



18. ДСТУ Б В.2.6-48:2008 Конструкції будинків і споруд. Двері з

алюмінієвих сплавів. Загальні технічні умови

Наказ від

26.12.2008

N 690

19. ДСТУ Б В.2.6-49:2008 Конструкції будинків і споруд. Огородження

сходів, балконів і дахів сталеві. Загальні

технічні умови

Наказ від

26.12.2008

N 692

20. ДСТУ Б В.2.6-50:2008 Конструкції будинків і споруд. Колони

сталеві ступінчаті для будівель з мостовими

електричними кранами загального

призначення вантажопідйомністю до 50 т.

Технічні умови

Наказ від

26.12.2008

N 675

21. ДСТУ Б В.2.6-51:2008 Конструкції будинків і споруд. Ферми

кроквяні сталеві із парних кутників. Технічні

умови

Наказ від

26.12.2008

N 669

22. ДСТУ Б В.2.6-52:2008 Конструкції будинків і споруд. Сходи

маршеві, площадки та огородження сталеві.

Технічні умови

Наказ від

26.12.2008

N 670

23. ДСТУ Б В.2.6-53:2008 Конструкції будинків і споруд. Плити

перекриттів залізобетонні багатопустотні для

будинків і споруд. Технічні умови

Наказ від

25.12.2008

N 647

24. ДСТУ Б В.2.6-54:2008 Конструкції будинків і споруд. Ригелі

залізобетонні для багатоповерхових

будівель. Технічні умови

Наказ від

25.12.2008

N 648

25. ДСТУ Б В.2.6-55:2008 Конструкції будинків і споруд. Перемички

залізобетонні для будинків з цегляними

стінами. Технічні умови

Наказ від

25.12.2008

N 649

26. ДСТУ Б В.2.6-56:2008 Конструкції будинків і споруд. Східці

залізобетонні та бетонні. Технічні умови

Наказ від

25.12.2008

N 650

27. ДСТУ Б В.2.6-57:2008 Конструкції будинків і споруд. Шпали

залізобетонні попередньо напружені для

залізниць колії 1520 мм. Технічні умови

Наказ від

25.12.2008

N 651

28. ДСТУ Б В.2.6-58:2008 Конструкції будинків і споруд. Плити

залізобетонні суцільні для перекриттів

житлових та громадських будівель. Технічні

умови

Наказ від

25.12.2008

N 652

29. ДСТУ Б В.2.6-59:2008 Конструкції будинків і споруд. Плити Наказ від



перекриттів залізобетонні ребристі висотою

300 мм для будівель та споруд. Технічні

умови

25.12.2008

N 653

30. ДСТУ Б В.2.6-60:2008 Конструкції будинків і споруд. Колони

залізобетонні для багатоповерхових

будівель. Технічні умови

Наказ від

25.12.2008

N 654

31. ДСТУ Б В.2.6-61:2008 Конструкції будинків і споруд. Шпали

залізобетонні попередньо напружені для

трамвайних шляхів широкої колії. Технічні

умови

Наказ від

25.12.2008

N 655

32. ДСТУ Б В.2.6-62:2008 Конструкції будинків і споруд. Марші та

сходові площадки залізобетонні. Технічні

умови

Наказ від

25.12.2008

N 656

33. ДСТУ Б В.2.6-63:2008 Конструкції будинків і споруд. Колони

залізобетонні для одноповерхових будівель

підприємств. Технічні умови

Наказ від

25.12.2008

N 657

34. ДСТУ Б В.2.6-64:2008 Конструкції будинків і споруд. Панелі стінові

зовнішні бетонні і залізобетонні для

житлових і громадських будинків. Технічні

умови

Наказ від

25.12.2008

N 658

35. ДСТУ Б В.2.6-65:2008 Конструкції будинків і споруд. Палі

залізобетонні. Технічні умови

Наказ від

25.12.2008

N 659

36. ДСТУ Б В.2.6-66:2008 Конструкції будинків і споруд. Плити

перекриттів залізобетонні для житлових і

промислових будівель. Технічні умови

Наказ від

25.12.2008

N 660

37. ДСТУ Б В.2.6-67-2008 Конструкції будинків і споруд. Балки

кроквяні і підкроквяні залізобетонні. Технічні

умови

Наказ від

25.12.2008

N 661

38. ДСТУ Б В.2.6-68:2008 Конструкції будинків і споруд. Опори

залізобетонні високовольтно-сигнальних

ліній автоблокування залізниць. Технічні

умови

Наказ від

25.12.2008

N 662

39. ДСТУ Б В.2.6-69:2008 Конструкції будинків і споруд. Плити

балконів і лоджій залізобетонні. Загальні

технічні умови

Наказ від

25.12.2008

N 663

40. ДСТУ Б В.2.6-70:2008 Конструкції будинків і споруд. Панелі Наказ від



металеві з утеплювачем із пінопласту.

Технічні умови

26.12.2008

N 668

41. ДСТУ Б В.2.6-71:2008 Конструкції будинків і споруд. Панелі

металеві тришарові стінові з утеплювачем із

пінополіуретану. Технічні умови

Наказ від

26.12.2008

N 677

42. ДСТУ Б В.2.6-72:2008 Конструкції будинків і споруд. Панелі сталеві

двошарові покриттів будівель з утеплювачем

із пінополіуретану. Технічні умови

Наказ від

26.12.2008

N 676

43. ДСТУ Б В.2.6-73:2008 Конструкції будинків і споруд. Балки

підкранові сталеві для мостових електричних

кранів загального призначення

вантажопідйомністю до 50 т. Технічні умови

Наказ від

26.12.2008

N 678

44. ДСТУ Б В.2.6-74:2008 Конструкції будинків і споруд. Ферми сталеві

кроквяні з гнутозварних профілів

прямокутного перерізу. Технічні умови

Наказ від

26.12.2008

N 673

45. ДСТУ Б В.2.6-76:2008 Конструкції будинків і споруд. Конструкції

сталеві шляхів підвісного транспорту.

Технічні умови

Наказ від

26.12.2008

N 674

46. ДСТУ Б В.2.6-84:2009 Конструкції будинків і споруд. Панелі стінові

тришарові залізобетонні з утеплювачем.

Загальні технічні умови

Наказ від

19.11.2009 N

518

47. ДСТУ Б В.2.6-99:2009 Конструкції будинків і споруд. Блоки дверні

дерев'яні. Загальні технічні умови

(EN 14351-1:2006, NEQ)

Наказ від

22.12.2009

N 631

48. ДСТУ Б В.2.6-147:2010 Конструкції будинків і споруд. Плити

перекриттів залізобетонні ребристі. Технічні

умови

Наказ від

16.12.2010 N

509

49. ДСТУ Б В.2.7-7:2008 Будівельні матеріали. Вироби бетонні стінові

дрібноштучні. Технічні умови

Наказ від

14.08.2009

N 334

50. ДСТУ Б В.2.7-36:2008 Будівельні матеріали. Цегла та камені стінові

безцементні. Технічні умови

Наказ від

26.12.2008

N 693

51. ДСТУ Б В.2.7-46:2010 Будівельні матеріали. Цементи

загальнобудівельного призначення. Технічні

умови

Наказ від

14.12.2010 N

493



52. ДСТУ Б В.2.7-61:2008 Будівельні матеріали. Цегла та камені

керамічні рядові і лицьові. Технічні умови

Наказ від

25.12.2008

N 639

53. ДСТУ Б В.2.7-80.-2008 Будівельні матеріали. Цегла та камені

силікатні. Технічні умови

Наказ від

25.12.2008

N 640

54. Пункт виключено    

55. ДСТУ Б В.2.7-130:2007 Будівельні матеріали. Профілі

полівінілхлоридні для огороджувальних

будівельних конструкцій. Загальні технічні

умови

Наказ від

22.12.2009

N 635

56. ДСТУ Б В.2.7-140:2007 Будівельні матеріали. Труби з поліпропілену

та фасонні вироби до них для внутрішньої

каналізації будинків і споруд. Технічні умови

(EN 1451-1:1998)

Наказ від

29.04.2010

N 143

57. ДСТУ Б В.2.7-141:2007 Будівельні матеріали. Труби з

непластифікованого полівінілхлориду та

фасонні вироби до них для холодного

водопостачання. Технічні умови (EN ISO

1452:1999, MOD)

Наказ від

29.04.2010

N 143

58. ДСТУ Б В.2.7-142:2007 Будівельні матеріали. Труби з хлорованого

полівінілхлориду та фасонні вироби до них

для мереж холодного, гарячого

водопостачання та опалення. Технічні умови

(ISO/DIS 15877:2006, EN ISO 1452:1999, MOD)

Наказ від

29.04.2010

N 143

59. ДСТУ Б В.2.7-143:2007 Будівельні матеріали. Труби зі

структурованого поліетилену для мереж

холодного, гарячого водопостачання та

опалення. Технічні умови (EN ISO 15875-2:2003)

Наказ від

29.04.2010

N 143

60. ДСТУ Б В.2.7-144:2007 Будівельні матеріали. Труби для мереж

холодного та гарячого водопостачання із

поліпропілену. Технічні умови (EN ISO 15874-2:

2003)

Наказ від

29.04.2010

N 143

61. ДСТУ Б В.2.7-151:2008 Будівельні матеріали. Труби поліетиленові

для подачі холодної води. Технічні умови (EN

12201-2:2003, MOD)

Наказ від

23.07.2009

N 299

62. ДСТУ Б В.2.7-177:2009 Будівельні матеріали. Перехідники

"поліетилен-сталь" для газопроводів із

Наказ від

29.04.2010



поліетиленових труб. Технічні умови N 143

63. ДСТУ Б В.2.7-178:2009 Будівельні матеріали. Деталі з'єднувальні для

водопроводів із поліетиленових труб.

Технічні умови (EN 12201-3:2003, MOD)

Наказ від

29.04.2010

N 143

64. ДСТУ Б В.2.7-179:2009 Будівельні матеріали. Деталі з'єднувальні для

газопроводів із поліетиленових труб. Технічні

умови (EN 1555-3:2002, MOD)

Наказ від

29.04.2010

N 143

65. ДСТУ Б В.2.7-181:2009 Будівельні матеріали. Цементи лужні.

Технічні умови

Наказ від

10.02.2009

N 65

66. ДСТУ Б В.2.7-245:2010 Будівельні матеріали. Вироби керамічні

клінкерні. Технічні умови

Наказ від

16.12.2010 N

515

67. ДСТУ Б В.2.7-246:2010 Будівельні матеріали. Камені бортові і стінові

з гірських порід. Технічні умови

Наказ від

16.12.2010 N

516

68. ДСТУ Б EN 1279-1:2013 Скло для будівництва. Склопакети. Частина 1:

Загальні положення, допуски на розміри і

правила опису системи (EN 1279-1:2004 +

AC:2006, IDT)

Наказ від

07.08.2013

N 367

69. ДСТУ Б EN 1090-1:2014 Виконання сталевих і алюмінієвих

конструкцій. Частина 1. Вимоги до оцінки

відповідності компонентів конструкцій (EN

1090-1:2009+A1:2011, IDT)

Наказ від

18.12.2014 N

355

70. ДСТУ Б В.2.7-302:2014 Шлак доменний гранульований для

цементів, бетонів і будівельних розчинів.

Технічні умови та оцінка відповідності (EN

15167-1:2006, NEQ)

Наказ від

18.12.2014 N

356

71. ДСТУ Б EN 14509:2014 Панелі теплоізоляційні самонесучі з

двостороннім металевим облицюванням.

Вироби заводського виготовлення. Технічні

умови (EN 14509:2006, IDT + EN

14509:2006/AC:2008, IDT)

Наказ від

26.12.2014 N

378

72. ДСТУ Б EN 13830:2014 Фасади навісні. Технічні умови (EN 13830:2003,

IDT)

Наказ від

31.12.2014 N

390

Примітки:



1. Статус національних стандартів, які в разі добровільного застосування є доказом

відповідності продукції вимогам Технічного регламенту будівельних виробів, будівель і

споруд, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2006 року N 1764,

визначається при прийнятті національних стандартів.

2. Інформація про прийняття національних стандартів, які в разі добровільного застосування є

доказом відповідності продукції вимогам Технічного регламенту будівельних виробів, будівель

і споруд, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2006 року N 1764,

на офіційному веб-сайті Мінрегіону оприлюднюється упродовж поточного року.

 

Начальник Управління

технічного регулювання та

науково-технічного розвитку Д. В. Барзилович


